
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Zvyšování dovedností hvězdáren na slovensko-české hranici v oblasti vzdělávání

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       ZDH

Kód výzvy: 9/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 23 434,20

Požadovaná výše NFP: 19 919,07

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/09/114

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři: Hvězdáreň a planetárium v Hlohovci

Statutární orgán:

Sídlo: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ0009863998639

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: vzdělávací, výzkumná a vědecká činnost, cestovní ruch, osvěta a popularizace

Název: 

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Hana proj. manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

IČ: 36088269

veřejný

Adresa pro doručování písemností:

Horný Val 20,Žilina, 012 42 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Strnadelová

Slovenská republika

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mäsiar

Kraj, stát:

Název: 

36145084

Statutární orgán:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností: Kysucké Nové Mesto, 024 01, Dolinský potok 1278, Žilinský kraj

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Krajská hvezdáreň v Žiline

Sektor:

1.3 Identifikace partnera malého projektu 2

Název/obchodní jméno: Hvězdáreň a planetárium v Hlohovci

Sídlo: Sládkovičova 41, 920 01 Hlohovec

nerelevantní

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Trnavský samosprávný kraj

str. 2/17



Titul Jméno Titul za jménem
Funkce v 

instituci

Mgr. Karol ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

nerelevantní

Statutární orgán:

Příjmení

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Sládkovičova 41, 920 01 Hlohovec

1.3.1 Identifikace organizační složky Partnera 2 zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát:

Příjmení

Petrík

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo: 

str. 3/17



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Okres (NUTS IV):

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

Region (NUTS II): 

Hospodářská činnost: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Zvyšování dovedností hvězdáren na slovensko-české hranici v oblasti vzdělávání

ZDH

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 4/17



(1)

západní Slovensko

(2)

západní Slovensko

(3)

západní Slovensko

Obec: Hlohovec

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Kysucké Nové Město

Žilina

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Kysucké Nové Město

Obec:

4. Popis malého projektu

Žilina

Obec:

Hlohovec

Okres (NUTS IV):

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt spojuje dva směry spolupráce a má napomoci k dalšímu rozvoji dovedností v oblasti vzdělávání. 

První směr/část projektu navazuje na dlouholetou spolupráci Hvězdárny Valašské Meziříčí (dále jen HVM) a 

Krajské hvězdárny v Žilině. I přes značný rozvoj mají hvězdárny v oblasti vzdělávání stále prostor k rozvoji a 

zlepšování. Efektivním způsobem rozvoje je vzájemné setkávání a společná příprava a realizace programů 

pro veřejnost, výměna poznatků, vhodných řešení i nápady v této oblasti.

Druhá část projektu představuje vytvoření nového partnerství v oblasti využití odborné činnosti ke 

kvalitnějšímu vzdělávání a rozvoje přeshraniční spolupráce subjektům sdílením zkušeností. Novým 

partnerem je Hvězdárna v Hlohovci, se kterou před desítkou let HVM krátce spolupracovala.

str. 5/17



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Již v roce 2009 HVM přivítala milióntého návštěvníka a od té doby návštěvnost kolísá v závislosti na řadě 

faktorů. Jedním z faktorů udržení návštěvnosti jsou inovační přístupy a motivace nových návštěvníků pomocí 

nových pomůcek, expozic, zaměřením na moderní technologie a poznatky. V současné době se žadatel 

snaží udržet krok s rozvojem vzdělávacích metodik, pořizuje a pracuje s novými pomůckami a postupy. Díky 

covidové pauze jsme si vyzkoušeli i omezenou činnost a online akce. Moderní technologie se tak staly nejen 

obsahem vzdělávacích programů, ale vlastně jejich nezbytnou součástí. Stejný trend se prosazuje v řadě 

oblastí našeho života. Tyto zkušenosti ukázaly nejen sílu a možnost nových technologií, ale také nutnost a 

efektivitu osobního setkávání a výměny zkušeností mezi partnery i pracovníky, které vede ke zvyšování 

dovedností, zkušeností a poznatků ve všech oblastech práce hvězdáren. K pořízené technice a pomůckám 

potřebujeme také zaučené a vzdělané zaměstnance. Právě vzájemná spolupráce, předávání zkušeností 

vede ke zvýšení dovednosti a kvality práce. Část projektu je zaměřena na znovunavázání a prohloubení 

spolupráce s partnerem, u kterého byla minulá spolupráce na dlouhé roky přerušena. Tento nový partner 

přinese nové poznatky a dovednosti v oblasti pozorování proměnných hvězd a jejího využití pro popularizaci 

a vzdělávání. Obě části projektu pomohou všem partnerům zvýšit své dovednosti, kvalitu programů a 

činností tak, aby mohli poskytovat vysoce kvalitní veřejné služby pro širokou veřejnost i školy. Dále se díky 

pořízenému vybavené rozšíří možnosti pozorování proměnných hvězd, zpracování získaných dat, jejich 

interpretace a prohloubí se přeshraniční spolupráce.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt navazuje na předchozí spolupráci a cílí na zlepšování nabídky služeb a prostředí pro všechny 

návštěvníky areálu a přeshraniční spolupráci. Projekt řeší zvýšení dovedností zaměstnanců, které jsou v 

souladu se střednědobými cíli plánu rozvoje. Setkání projektového týmu zajistí nejen koordinaci aktivit MP, 

ale také výměnu zkušeností a nápadů pro další rozvoj. Projektový tým se zaměření na rozvoj spolupráce ve 

dvou směrech aktivit a v úzké spolupráci s partnery budou upřesněny obsah, místa, termíny plánovaných 

akcí, zajištěna publicita a propagace. Budou upřesněny technické požadavky na vybavení nezbytné pro 

pozorování proměnných hvězd. Projekt pomůže zaměstnancům k tomu, aby zvýšili své dovednosti v 

oblastech, ve kterých následně mají vzdělávat širokou veřejnost a popularizovat. Projekt prohlubuje a rozvíjí 

existující přeshraniční spolupráci a upevňuje přeshraniční vazby v oblasti vzdělávání, péče o návštěvníky, 

rozvoj činnosti a aktivit obou partnerských organizací a navazuje na regionální a krajské strategie související 

s rozvojem cestovního ruchu či vzdělávání. Velmi pozitivní je také pořízení propagačního tisku (skládaná 

mapka zázemí hvězdáren), který nikdo z partnerů nemá k dispozici a napomůže k přehledné orientaci a 

upoutání pozornosti budoucích návštěvníků. 

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt je velmi významný a umožní všem partnerům zvýšit svůj podíl v oblasti vzdělávání 

a přeshraniční spolupráce v následujících letech a kvalitu programů. Setkání v rámci projektu mají význam 

pro plánovací budoucích akcí a přípravu na nové plánovací období (strategie rozvoje, nutné vybavení pro 

inovované aktivity apod.). Pořízené vybavení i vzdělávací programy budou i nadále sloužit pro přeshraniční 

spolupráci, a to i za předpokladu, že by opět nastala situace pro online přístupy a realizaci online programů. 

Zapojením tří hvězdáren napomůže mnohem efektivnější přeshraniční spolupráci z pohledu mimoškolních 

skupin k programům a vzdělávání veřejnosti, kterou udržíme i po skončení projektu. Případné opravy 

zařízení a pomůcky na realizaci dalších programů budou hrazeny z běžného provozního rozpočtu 

organizace. Uvedené programy budou i nadále využívány pro vzdělávací aktivity veřejnosti a pro rozvoj 

přeshraniční spolupráce nejen mezi partnery projektu. Partneři budou nadále spolupracovat a případně 

rozšiřovat možnosti spolupráce v této oblasti. Personálně bude udržitelnost pokryta kmenovými zaměstnanci, 

technickým zázemím žadatele a v případě potřeby realizací externí služby.

str. 6/17



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i HCP mají k dispozici již zkušený a zdatný odborný i administrativní projektový tým, který již projekty 

přeshraniční spolupráce realizoval. Předkládaný projekt není personálně náročný, zařazeno 11 osob (OZ03 

= 5 osob, OZ05 = 2 osoby), kdy kmenoví zaměstnanci budou v pozicích VPM, PM02, OZ01, OZ02, RA01-

RA03 a účetní, již mají zkušenosti z předchozích projektů. Realizaci projektu koordinuje VPM, který bude 

zodpovědný za MP, řízení rizik a plánování jak časového, tak finančního harmonogramu. VPM bude 

koordinovat také komunikaci se zřizovatelem, zejména z pohledu čerpání rozpočtu. V rámci projektu je 

počítáno s DPP pro PM 01 HCP, kde na této pozici bude zkušený pracovník, který již realizoval projekty 

FMP. Bude zajišťovat koordinaci na slovenské straně a účastnit se všech aktivit projektu. Prostřednictvím 

DPP bude dále pokryto zajištění OZ 03-05, RA04. DPP pro OZ04 je pro odborného pracovníka od partnera 

2, se zkušeností projektů na slovenské straně. Mimo administrativní zajištění za partnera 2 bude přítomen na 

aktivitách, připraví prezentace pro workshop. Pozice RA 04 je DPP pro realizátora aktivity od HCP, které se 

bude účastnit jak workshopů, tak po odborné stránce připraví texty do tiskových výstupů. Za slovenskou 

stranu jsou do osobních nákladů zahrnuty 3 osoby, zbývající pracovníci od partnerů budou v rámci projektu 

vykonávat činnost bezplatně. 

Žadatel disponuje dostatečnými technickými prostředky pro zvládnutí administrativní stránky projektu (PC, 

služební automobil, zázemí kanceláří, jednacích místností, apod.) a má s realizaci obdobných projektů již 

mnohaletou zkušenost. V případě odborných věcí/činností bude využito na základě poptávky externích 

služeb. Projektový tým je zkušený, realizoval více jak 8 projektů FMP stávajícího období.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

V nedávné době byly organizace dlouhodobě uzavřeny pro veřejnost, základní vzdělávací programy 

neprovozovaly, pouze poměrnou část formou online kroužků a videí apod. Proto je nezbytné, aby se 

pracovníci dále vzdělávali navzájem a rozvíjeli běžné i mimořádné vzdělávací aktivity, případně na náhradní 

formy vzdělávání. Současný stav příspěvkové organizace v oblasti vzdělávání a popularizace vychází z 

problémů, které přinesly roky 2020/21. Projekt je proto zaměřen na setkání partnerů, kteří si vzájemně 

mohou pomoci v oblasti vzdělávání, zvýšení dovedností, a to v oblasti programů pro veřejnost. Záměrem 

projektu je napomoci vyřešit problémy, které nejen covidové období organizacím přineslo, a připravit nové 

formy programů, propagace, zapojení odborných činností a hledat společná řešení. Propojení dlouholeté 

spolupráce a nového partnerství, kdy se organizace rozvíjeli jinak, v jiných podmínkách, vede k synergickým 

efektům, která přinášejí nová řešení, přístupy a také motivaci. Jedná se o měkký projekt, který předkládají 

organizace na obou stranách hranice, velmi blízké svou činností a zaměřením, a není nám znám jiný zdroj 

podpory těmto aktivitám, předkládáme žádost o podporu v rámci přeshraniční spolupráce. Projekt zkvalitňuje 

a prohlubuje přeshraniční spolupráci s Krajskou hvězdárnou v Žilině a zároveň vytváří nové partnerství s 

Hvězdárnou a planetáriem M. R. Štefánika v Hlohovci. Na základě zlepšení technické a přístrojové 

vybavenosti přináší projekt zkvalitnění vzdělávacích aktivit pozorovatelům proměnných hvězd z řad 

veřejnosti. Cílem projektu je s pomocí dosavadních zkušeností zvýšit dovednosti organizací v oblasti 

vzdělávání, poskytovaných služeb, kvality pracovníků atd.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Detailní popisy technických požadavků jsou specifikovány u jednotlivých položek přímo v obsahu/popisu 

položky v návrhu rozpočtu projektu. 

Poptávkové řízení probíhalo na základě zadání přesného popisu služby, rozměrů daného vybavení a dle 

toho provedli příslušní dodavatelé v rámci poptávkového řízení nacenění. Případně byl proveden průzkum 

přímo prostřednictvím internetových e-shopů a ceny byly dle stejných parametrů porovnány. Do rozpočtu 

byly zahrnuty ceny nejvýhodnějsí s tím, že bylo přihlédnuto s časem, kdy započne realizace, a cena tak 

zohledňuje drobnou rezervu. Tato rezerva v součtu s naceněním je ve výši dražších nabídek, které byly 

dodány, a proto se jeví jako nenahodnocené. 

str. 7/17



135

0

0

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt je zaměřen na rozvoj přeshraniční spolupráce v oblasti programů kosmonautiky a odborných 

přednášek široké veřejnosti. 

První workshop = 25 osob přímo oslovených projektem.

Druhý workshpo = 20 osob přímo oslovených projektem.

Vzdělávací akce = 3 * 30 osob = 90 osob přímo oslovených projektem.

Reálný počet osob (obyvatel přeshraničního regionu), kterých se projekt přímo dotkne a ovlivní je - 135 osob. 

Dle epid.situace by mohlo být případně více akcí, nyní nastaveno jako opatrná varianta.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme (nemůžeme po návštěvnících požadovat informace o zaměstnavateli).

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.  Harmonogram realizace aktivit

Název cílové skupiny: 

01.04.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 9

str. 8/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

4/2022-12/2022

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

(2)

žadatel, HCP,Partner 2

Řízení projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

4/2022-12/2022

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP,Partner 2

V rámci této aktivity bude zajištěna povinná publicita související s realizací projektu v souladu s přílohou PPŽaKU č. III.5 Povinná 

publicita. Na internetových stránkách žadatele a partnerů budou zveřejněny veškeré informace o projektu včetně povinné publicity. 

Všechny případné mediální zprávy, které budou vydány, budou obsahovat loga a informace o projektu. Během realizace samotné 

akce budou účastníci informování o projektu prostřednictvím prvků povinné publicity a minimálně umístěním příslušných vlajek. 

Publicita bude dále uvedena na pořízeném vybavení. V tištěné podobě dále veškeré zrealizované prezentace/materiály, prezenční 

listiny, zápisy z jednání a jiné dokumenty, které v rámci realizace projektu vzniknou.

Povinnou publicitu a její zajištění bude koordinovat a kontrolovat VPM v úzké spolupráci se zbývajícím členy projektového týmu, z 

jednotlivých akcí budou pořízeny fotografie.

Projektem vznikne mimo základní propagační výstupy (bloky, tašky, popisky, aj.) A4 skládací mapka/leták zázemí hvězdáren a dále 

pak 4 tabule s potiskem, které budou umístěny u VP v jižní kopuli a jedna u HCP.

Náklady na zajištění této aktivity představují částky z položek kapitoly 1. Osobní náklady a 2. Cestovní náhrady, dále pak z kapitoly 

3. Služby (3.5) a vše kapitoly 4. Náklady na vybavení (mimo položky 4.12 a 4.13 občerstvení).

Aktivita zahrnuje jak projektový management související s realizací jednotlivých aktivit, tak i administraci projektu v plném rozsahu 

(např. zpracování závěrečné zprávy, konzultace s poskytovatelem dotace, kontrola plnění měřitelných ukazatelů, monitoring čerpání 

finančních prostředků ve vazbě na schválený rozpočet, kontrola plnění harmonogramu projektu, aj.). V rámci realizace projektu 

budeme využívat externích dodavatelů, kteří budou úzce spolupracovat s projektovým týmem ve složení VPM, PM SR a ČR, OZ 01-

05, RA 01-04, účetní. Prostřednictvím prav. komunikace projektového týmu (časově dle potřeb a způsobem dle možností – e-

mailem, online, osobně) budou koordinovány činnosti a výstupy projektu. V případě komunikace v užším kruhu členů projektového 

týmu budou zbývající členové informováni minimálně e-mailovou komunikací.

Za řízení realizace pr. bude odpovídat VPM. Ze strany HCP bude za admin. stránku odpovídat a spolupracovat PM 01 SR. Služby, 

které není možné zajistit ze strany partnerů, budou dodány externě, formou služeb, na které budou vyhotoveny objednávky. V rámci 

prvních jednání budou upřesněny postupy komunikace, postupů a harmonogram realizace. 

V rámci rozpočtu jsou pro aktivitu řízení projektu vyhrazeny položky osobních nákladů a nákladů na cestovní náhrady projektového 

týmu. VPM bude vykonávat svou činnost v rámci HPP, stejně tak PM 02, RA01-03, OZ01-02 a účetní. Zbývající členové 

projektového týmu budou činnost vykonávat v rámci DPP. Ze strany HCP bude PM 01 (SR) koordinovat činnosti na SR, podílet se 

na podobě jak aktivit, tak i výstupů písemných, tak vybavení, RA04 je taktéž od HCP. Pozici  OZ04 bude vykonávat zástupce 

partnera 2, veškerým zapojením min. do aktivity K). Další koordinační a propagační činnost budou zajišťovat také členové projekt. 

týmu, kteří nebudou hrazeni z projektu. Jedná se o zástupce jednotlivých organizací, kteří se dané problematice věnují dlouhodobě.

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

str. 9/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

4/2022-12/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCP,Partner 2Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

4/2022-12/2022

(2)

žadatel, HCP,Partner 2

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

N/A

Měrná jednotka: 

Výběr v případě realizace obdobných akcí probíhá zveřejněním informací na webových stránkách partnerů, na sociálních sítích a 

vyvěšením plakátů na určených místech (nástěnkách). Zároveň se informace rozesílá do příslušných informačních center, subjektům 

zainteresovaným v příslušné prezentované oblasti. Kapacita je naplněna dle pořadí, ve kterém se zájemci zaregistrují či dorazí.

Tří denní workshop počítá s účastí 25 osob přímo oslovených projektem. Tudíž zástupci všech partnerů projektu, kteří se problematice věnují, si 

budou vyměňovat zkušenosti a navzájem se v oborech vzdělávat. Přizváni mohou být, v případě volné kapacity, zástupci jiných subjektů úzce 

spolupracujících s partnery tak, aby obsahově odpovídali projednávané problematice (např. zástupci škol, organizací volnočasových aktivit 

mládeže apod.).

Příprava a realizace vzdělávacích akcí ve spolupráci s Krajskou hvězdárnou v Žilině, celkem čtyři akce/programy pro rodiny s dětmi, 

např. na téma: Češi a Slováci v kosmu, Život ve vesmíru apod. Tři akce/programy se uskuteční v HVM a jedna na některém 

pracovišti Krajské hvězdárny v Žilině. Zbývající témata budou vybrána v rámci realizace projektu tak, aby mohly být následně 

dovednosti získané z workshopů aplikovány na programy pro rodiny s dětmi. Časově tedy budou navazovat programy až po realizaci 

workshopu. Bude využito drobného materiálu potřebného pro přípravu a fyzickou realizaci programů (např. baterky do laseru, 

termosky, deky, kabely pro rozvod elektriky v terénu vč. redukcí, různé obalové materiály, chemické nádobí, chemikálie a jiný 

materiál, který s tím bude souviset). Veškeré nákupy drobného materiálu a pomůcek bude specifikován při jednání proj. týmu, ve 

vazbě na vybraná témata programů. Bez nákupu těchto materiálů, které budou většinou jednorázově spotřebovány (účastníci si 

výsledky odnesou se sebou), by realizace programů neměla inovativní přidanou hodnotu. Účastníci získají jak odborné informace, 

tak si sami základní principy fyzicky v praxi vyzkouší. Prostřednictvím široké veřejnosti, kdy skupina rodiny s dětmi je vhodnou 

cílovou skupinou, pro rozvoj osvěty těchto programů, přiblížíme současnou vědy, techniku a technologie. K této aktivitě se mimo 

osobní náklady vztahují náklady především z kapitoly 4. Náklady na vybavení. Jedná se o 4.4, 4.5, 4.6, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11 a 4.12. 

Zrealizován bude 3denní (dvě noci) workshop obsahově zaměřený na vzdělávací, výzkumné a odborně-pozorovatelské činnosti hvězdáren (HVM 

a Krajské hvězdárny v Žilině), ale také na možnosti podpory a rozvoje cestovního ruchu. Cílem je rozvinout dovednosti a nabídku obou partnerů ve 

vzájemné kooperaci s využitím stávajícího i nově pořízeného vybavení. Součástí workshopu budou také praktická večerní pozorování s využitím 

techniky, představení pokroků v oblasti pozorování meteorů (součástí projektu bude zpracování dat a prezentace výsledků pozorování meteorů). 

Workshop bude termínově projednán v rámci realizace projektu dle aktuální ep. situace. Z pohledu rozpočtu k této aktivitě se váží náklady položek 

3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 4.4, 4.5, 4.6, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11. Předpokládá se minimálně jedno osobní jednání týmu pro přípravu této aktivity a s tím souvisí 

cestovní náklady a položka 4.12 Občerstvení. Pro večerní pozorování této aktivity a I11 budou pořízeny jako hlavní náklady (mimo drobný 

materiál) termosky (4.8) na občerstvení účastníků (pozorování je vícehodinové) a deky po zajištění většího komfortu při těchto večerních akcích. 

Mimo běžné osobní náklady související s administrací zde budou především náklady na lektory z položky 1.6 a odborné pracovníky z položky 1.12, 

kteří představí oblast pozorování meteorů. Na tuto oblast následně naváže druhá část projektu, kde se projektový tým zaměří na pozorování 

proměnných hvězd.

str. 10/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

4/2022-12/2022

Doba plnění: 4/2022-12/2022

Konkrétní cíl:

I13 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

Konkrétní cíl:

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

žadatel, HCP,Partner 2

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Pořídí se propagační materiál velikosti A4, skládaný, který znázorní v grafické podobě zázemí areálů obou hvězdáren (mapka). 

Doposud takový materiál k dispozici není. Součástí budou i základní informace o návštěvním řádu a pravidlech návštěvy v těchto 

areálech. Ve vazbě na situace poslední doby (epidemiologická opatření), je takový materiál pro rychlou informovanost návštěvníků 

potřeba.

Součástí rozpočtu jsou náklady na pořízení materiálu souvisejícího jak s realizací jednotlivých aktivit, tak představující propagační 

prvek – bloky, papírové tašky, propisky apod. Ty budou využívány jak na workshopech, tak při programech pro rodiny s dětmi (např. 

v taškách si můžou odnést své výtvory, dělat si poznámky z přednášky apod.). Část těchto výstupů (bloky, tašky, propisky), které 

budou označeny publicitou FMP budou předány partnerovi k běžnému užití na základě předávacího protokolu. Počty kusů jsou 

přizpůsobeny potenciální cílové skupině, nejedná se o nadhodnocené množství pro běžné užívání organizacemi. 

Jedná se především o náklady rozpočtu z položek 4.4 – 4.6 a 3.5. Na základě grafického návrhu od projektového týmu, budou 

služby poptány a objednány u externího dodavatele.

Pořízení nezbytně nutného materiálu pro vzdělávací akce pro rodiny s dětmi. Jedná o drobné laboratorní potřeby a pomůcky – 

baterky, chemické nádobí, chemikálie, drobný materiál apod., kdy si mohou výstupy a ukázky účastníci těchto akcí odnést se sebou 

domů. Zároveň bude pořízeno drobné vybavení nezbytné pro večerní pozorování a akci pro veřejnost (např. termosky, deky pro 

účastníky, kabely, baterie, obalový materiál, redukce, zdroje apod.). Tyto materiály či vybavení, které budou nezbytné pro plynulou 

realizaci aktivity, budou upřesněny blíže až v rámci realizace projektu. Projektový tým v rámci workshopu při aktivitě I06 zpřesní 

oblasti a aktivity, ve kterých se můžou zaměstnanci hvězdáren navzájem zdokonalit. Jde o provázání zkušeností, které vyplývají z 

covidové situace posledních let. Na základě tohoto workshopu následně projektový tým na svém jednání vybere témata, která budou 

dále rozpracována. Dle toho bude sestaven projektovým týmem (projektový tým je myšlen minimálně ve složení všech osob kapitoly 

1, které se budou v jednotlivých fázích průběžně prolínat) seznam drobného vybavení/materiálu, které bude z projektu pořízeno. 

Následně budou stanoveny (dle dodacích lhůt) termíny jednotlivých programů tak, aby mohlo být vše plynule zrealizováno a 

navazovalo na sebe. U aktivit I. se nepředpokládá nakupování větších materiálů či investic. Pro tuto aktivitu budou partneři využívat 

především vlastní vybavení.

žadatel, HCP,Partner 2

I14 - Pořízení vybavení v souvislosti s realizací aktivit ke zvyšování institucionální kapacity a 

dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní správy, vzdělávání, kulturního a 

přírodního dědictví 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

žadatel, HCP,Partner 2

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Doba plnění: 4/2022-12/2022
(6)

(5)

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP,Partner 2

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Pro potřeby spolupráce v oblasti proměnných hvězd bude v rámci projektu pořízena jedna kamera C2 7000 A, dva OFF axis guider 

C2/G2 pro řízení dalekohledů a dva notebooky potřebné k obsluze uvedeného vybavení. Kamera offaxis guideru opakovaně pořizuje 

snímky vybrané hvězdy nebo více hvězd a podle změřené odchylky pozice provádí jemné korekce chodu montáže, aby 

kompenzovala mechanické nepravidelnosti a další faktory. U velmi dlouhých expozic je pořízení tohoto vybavení pro zajištění 

kvalitních výstupů nutností. Notebooky jsou permanentně připojeny k tomuto vybavení a zpracovávají napozorovaná data (i s 

využitím stávajícího vybavení žadatele). Není tako možné je využívat pro běžnou činnost či administrativní úkony. Vybavení v rámci 

této aktivity bude primárně využito pro sběr dat z pozorování proměnných hvězd tak, aby mohly být prezentovány na workshopu a v 

rámci vzájemné spolupráce partnerů mohlo být vybavení ověřeno a předány zkušenosti partnerům, kteří je využijí při zvažování a 

plánování pořízení dalšího technického vybavení.. V projektu je nyní požadována dotace 85% z poloviny pořizovací ceny. Zbývající 

část pořizovací ceny a dofinancování jde z rozpočtu žadatele. U kamery a off axis guider jsou dány jasné parametry číselným 

označením, které je uvedeno v rozpočtu. U notebooku nejsou prozatím specifikovány bližší požadavky. Při sestavení projektu byl 

proveden průzkum s minimálními požadavky, které musí notebook splňovat a aby byl použitelný pro daný systém. Na základě 

schválení projektu bude následně specifikován konkrétní typ, který bude poptán. U tohoto druhu vybavení je rozmezí i půl roku velmi 

značným při specifikacích, kdy budou na trhu již výkonnější prvky za stejnou cenu. S vybavením této aktivity souvisí náklady z 

rozpočtu 4.1 - 4.3. a 3.4.

Zrealizován bude 2denní workshop zaměřený mimo jiné na navázání spolupráce a rozvoje vzdělávacích aktivit žadatele a 

Hvězdárny v Hlohovci. Do této aktivity bude zapojen také HCP. Spolupráce s Hvězdárnou v Hlohovci započala již před mnoha lety, 

nerozvíjela se a právě covidová situace, kdy se hledají mezi hvězdárnami další zkušenosti, jak se vypořádat s omezeními 

pramenícími z této situace, udržet vzdělávání aktivity, inspirovala žadatele k tomu, aby se projekt zaměřil na spolupráci minimálně tří 

subjektů. Tím bude rozšířena oblast i rozsah výměny dosavadních zkušeností.

Výměnná aktivita bude zahájena společným setkáním, jehož náplní bude oblast pozorování proměnných hvězd. Jedná se o jedno z 

nosných témat odborných pozorování a jeho využití ve vzdělávacích aktivitách. Tyto společné aktivity napomohou všem partnerům 

najít a rozvíjet další možnosti spolupráce v odborné činnosti a jejího využití ve vzdělávací a popularizační činnosti partnerů. 

Záměrem tohoto workshopu je rozvinout práci hvězdáren na základě funkční a efektivní přeshraniční spolupráce. Pro tuto část 

projektu bude pořízeno i potřebné vybavení, budou realizována večerní pozorování s využitím stávající techniky a drobného 

vybavení, které bude pořízeno i pro večerní pozorování v rámci dalšího workshopu. Jedná se především o náklady rozpočtu z 

položek 3.1 – 3.3, které souvisí se samotným workshopem v nějakém ubytovacím zařízení, dále je počítáno službou (3.4) zajištění 

rozvodů elektroniky, zabudování vybavení pořízeného v rámci projektu v malých kopulích  - položky 4.1 – 4.3. Pro přípravu tohoto 

workshopu proběhne minimálně jedno osobní jednání proj. týmu, a s tím souvisí náklady z položky 4.13. Pro tuto aktivitu budou 

mimo běžné osobní náklady stěžejní také lektoři z položky 1.6.

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Dvou denní workshop počítá s účastí 20 osob přímo oslovených projektem. Jedná se o zástupce všech partnerů projektu, kteří se 

problematice věnují a budou si vyměňovat své zkušenosti 

a navzájem se v oboru vzdělávat. Přizváni mohou být, v případě volné kapacity, také zástupci subjektů úzce spolupracujících s 

partnery tak, aby obsahově odpovídali projednávané problematice.

K25 - Pořízení vybavení

Měrná jednotka: 

str. 12/17



N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 3 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Doba plnění: 4/2022-12/2022

N/A

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Záměr projektu byl již několik let předmětem diskusí o prohloubení spolupráce. Na řadě 

neformálních setkání obou partnerů, byla diskutována nejen technická stránka 

projektu, ale také dopady na intenzitu přeshraniční spolupráce, využití výstupů. Při 

předcházející výzvě byla řešena spolupráce s partnerem z Hlohovce, který byl do 

projektu zahrnut. Na základě informace o poslední výzvě byl v srpnu 2021 

prodiskutován obsahový rámec předkládaného projektu, do kterého byla vybrána dvě 

nosné témata, které na sebe obsahově a logicky navazují.

Z vybraných setkání projektových partnerů byly pořízeny zápisy, ze kterých je patrný 

základní rozsah diskuze a úkoly. Kromě jiných příležitostí byly záměry partnerů 

diskutovány na setkáních 23. 8. 2021 a 23. 9. 2021. 

Pracovníci a spolupracovníci HCP se do přípravy projektu, jeho aktivit a činností 

vedoucí ke zpracování a předložení žádosti aktivně zapojili a poskytli potřebnou 

součinnost.

8.1.1 Společná příprava

Záměr projektu vychází z přeshraniční spolupráce, kdy se využívá dosavadních 

zkušeností (odborných) a znalostí potřeb cílových skupin. Přeshraniční spolupráce je 

základním východiskem a podmínkou projektu (řešíme stejné oblasti, témata apod.).

V dané oblasti již mají oba partneři své zkušenosti. Technicky a personálně silnější 

žadatel napomáhal realizovat tyto společné úkoly i na straně HCP.  Nově zapojený 

partner naváže na dřívější spolupráci. Předkládaný projekt prohlubuje dosavadní 

spolupráci, podporuje zkvalitňování pracovníků partnerů a efektivně propojuje jejich 

aktivity. Na realizaci všech akcí (i jejich přípravě) se přímo podílejí (spolu)pracovnicí 

HCP. Projekt nelze úspěšně realizovat bez intenzivního zapojení a spolupráce všech 

partnerů. U všech aktivit se podílí HCP na plánování aktivit, přípravě výstupů a jejich 

realizaci. Poznatky z realizace projektu u žadatele bude možné přenést k partnerům, 

prostřednictvím workshopů, ukázkami programů pro rodiny s dětmi.

Projekt vyžaduje přeshraniční spolupráci, která je zajišťována 2 pracovníky ze strany 

HCP a 1 prac. od partnera. Tito pracovníci představují cca 18,4 % všech nákladů na 

pracovníky projektu a budou zajišťovat přípravu a realizaci aktivit na obou stranách 

hranice. Kromě těchto osob se na realizaci budou podílet další (spolu)pracovníci 

partnerů. Zbývající členové realizačního týmu budou v rámci projektu pracovat 

bezplatně, v rámci vzájemné dosavadní spolupráce.

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

str. 13/17



8.2 Přeshraniční dopad

Aktivity, výsledky a výstupy projektu pozitivně ovlivní skupinu zájemců z řad obyvatel příhraničního regionu a 

to v několika ohledech: 

(1) zajímavá aktuální témata zpřístupní poutavou podobou, podpoří jejich další rozvoj (ať už z pohledu 

volnočasových aktivit – kroužky, anebo profesního – dalšího vzdělávání);

(2) usnadní přenos zkušeností, know-how prostřednictvím sdílení informací a zkušeností; 

(3) projekt umožní a nabídne osobní setkávání, větší intenzitu kontaktů mezi zájemci z obou stran hranice; 

(4) nabídne případným subjektům z oboru možnost zapojit se do další popularizační činnosti a rozvoje této 

vědní disciplíny ve spolupráci s hvězdárnami.

Finanční náročnost projektu je s ohledem na zaměření projektu a s ním související vybavení mimo běžné 

možnosti partnerů. Pořízení vybavení pro tento druh činnosti není běžným provozním výdajem. Projekt je 

koncipován na základě potřebné široké přeshraniční spolupráce, s významným zapojením (spolu)pracovníků 

HCP (celkový podíl vynaložený na HCP činí více jak 21 % rozpočtu). 

Vynaložené prostředky pozitivně ovlivní technickou úroveň přeshraniční informovanosti a rozvoji povědomí 

(sledování proměnných hvězd). Veškeré náklady jsou přehledně uvedeny v rozpočtu a jsou využívány v 

podporovaném území.

Všichni partneři mají sídlo v podporovaném území, kde realizují převážnou část svých aktivit. Předložený 

projekt je realizován na podporovaném území a geografické rozložení plánovaných aktivit je dáno sídlem 

partnerů a dopravní dostupností. 

Aktivity projektu v podobě workshopů, večerního pozorování, se budou realizovat v podporovaném území na 

místě dle aktuální situace (závislé na kapacitě ubytování a současných epidemiologických podmínek, místo 

bude vybráno pro obě akce v průběhu realizace). Programy pro rodiny s dětmi budou realizovány především 

ve ZK a v ŽSK. Plánujeme 3 akce na území žadatele + 1 akci u HCP (některé z jeho pracovišť). Území je 

pokryto nerovnoměrně, ale není zanedbatelné. Všechna místa jsou dostupná a mají potřebnou infrastrukturu 

(elektřina, internet, apod.), u těch, která budou vybrána, bude toto podmínkou. Pracovní přeshraniční setkání 

budou realizována v místě sídla partnerů anebo online dle aktuální epidemiologické situace.

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Pracovníci partnera přinášejí do realizace aktivit své zkušenosti a know-how, což je také motivace pro 

spolupráci s dalšími partnery, které chceme oslovit a spolupráci navázat a rozvinout.

Hlavním společenským dopadem je zlepšení podmínek pro návštěvníky areálu a objektu žadatele, 

poskytnutí kvalitnějších služeb pro přeshraniční spolupráci, větší komfort pro návštěvníky, ale také společné 

sdílení zkušeností a poznatků z těchto rozvojových aktivit.

Díky poskytování lepších služeb je žadatel konkurenceschopnější a dále tak ve společnosti propaguje 

přínosy a výhody přeshraniční spolupráce.

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 434,20

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 21,24%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 977,88

 

Částka v EUR

23 434,20 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY 660,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

6 951,20 €

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

19 919,07 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

11 120,00 €

576,00 €

3 515,13 €

4 127,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

str. 15/17



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 23 434,20

Jiné veřejné zdroje:

15,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 23 434,20

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 3 515,13

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 919,07

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Ing. Libor Lenža, ředitel

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 17/17


